ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 августа     2012 года                                                                       № 41
Об организации   ГО на территории

 муниципального образования «Эркешевское»

 и назначении должностных лиц

В соответствии с Федеральным  Законом № 28 –ФЗ от 12 февраля 1998 года «О гражданской обороне», от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера. От 21  декабря 1994 года № 69- ФЗ «О пожарной безопасности»,  с п. 17 ст.32 Устава МО «Эркешевское», для реализации задач, организации и проведения мероприятий по гражданской бороне на территории МО «Эркешевское»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:

- Порядок  организации и ведения гражданской обороны в муниципальном образовании «Эркешевское»,

-Структуру гражданской обороны муниципального образования «Эркешевское»,

  2. Назначить руководителем ГО ЧС муниципального образования «Эркешевское» - Главу муниципального образования «Эркешевское».

3. Назначить старшего специалиста Администрации МО «Эркешевское» Русских Е. Н. заместителем начальника гражданской обороны МО «Эркешевское».
4. Возложить на заместителя начальника гражданской обороны МО «Эркешевское»   ответственность за  организацию и ведение гражданской обороны, проведение аварийно – спасательных и других неотложных работ, создание группировки сил и обучения населения на территории МО «Эркешевское».
5. Управление мероприятиями гражданской обороны осуществлять:

-при повседневной деятельности -  с рабочих мест в пунктах постоянной дислокации;

- приведении мероприятий гражданской обороны и степени готовности гражданской обороны – с мест, предусмотренных планами гражданской обороны района, организаций.

6. Определить для начальника гражданской обороны  МО «Эркешевское» следующие пункты управления:

- основной пункт управления – помещение Администрации МО «Эркешевское»,

-подвижный пункт управления – на базе автомобиля ВАЗ-21041 государственный номер О  108 НА 18.

7. Осуществлять руководство мероприятиями гражданской обороны  в соответствии с действующим законодательством, требованиями нормативно – правовых актов по вопросам гражданской обороны, Порядком организации и ведения гражданской обороны в муниципальном образовании «Эркешевское».

8. Настоящее постановление обнародовать  на территории МО «Эркешевское» в соответствии с порядком обнародования и проведения публичных слушаний нормативно – правовых актов на территории МО «Эркешевское».
9. Постановление № 35 от 31 июля 2008 года считать утратившим силу.

10. Контроль за исполнением данного постановления оставлю за собой.
Глава МО «Эркешевское»                             Л. А. Акбаева.

	Согласовано

Начальник отдела по ГО ЧС Администрации МО «Балезинский район» Удмуртской Республики

________________Ю. В. Емельянов
	Утверждаю

Глава муниципального образования «Эркешевское» Балезинского района

________________Л. А. Акбаева

ПОРЯДОК

ОРГАНИЗАЦИИ И  ВЕДЕНИЯ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «ЭРКЕШЕВСКОЕ»

Д. Эркешево

2012 год